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Unsere Bierspezialitaten:

Helles Bier

Helles Alkoholfrei
Dunkles Bier

Radler hell/dunkel
Rufd hell/dunkel
Naturtriibes Weizen
Dunkles Weizen
Leichtes Weizen
Alkoholfreies Weizen
Alkoholfreies Radler hell
Alkoholfreier RuR hell
Cola Weizen
Kirsch-Goal}

Berliner Weil3e
mit Schuss Waldmeister, Himbeere oder Kirsche

Pils
Alkoholfreie Getranke:

Apfelsaftschorle
Johannisbeersaftschorle
Zitronensaftschorle
Rhabarbersaftschorle
Holunderschorle
Maracujasaftschorle
Tafelwasser spritzig
Tafelwasser still
Cola-Mix

CocaCola

Coca Cola Light
Orangen-Limonade

Zitronen-Limonade

Eistee Pfirsich

0,50l

4,20€
4,20 €
4,20 €
4,20 €
420¢€
4,20€
3,80 €
3,80 €
4,20 €
4,20 €
4,20€
4,20€
4,20 €
4,20 €
5,90 €

Allergene siehe vorletzte Seite

MaR

8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
7,60 €
7,60 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
11,80 €

Kaffeespezialitaten:

Kaffee Crema
Latte Macchiato
Milchkaffee
Cappuccino
Espresso/ Doppio

Pfefferminztee/Friichtetee

Weine &Prosecco,Mixgetrianke:

Weinschorle rot/weil}
Hugo

Sprizz

Weillwein Lugana
Rotwein Merlot

Prosecco 0,1

Long Drinks

Cuba Libre
Jager Bull
Wodka Bull
Jack Cola

Schnapse:

Honig Willi

Jagermeister

Himbeergeist

Williamsbirne

Zimt Tequila

»Nutella“ (Wodka Nuss-Nougat)
Ramazotti mit Eis und Zitrone

Flying Hirsch

3,40 €
3,90 €
3,90 €
3,70 €
2,50 € /4,50 €
3,50 €

0,25l

4,90 €
6,90 €
6,90 €
5,90 €
5,90 €
4,50 €

4cl

7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €

2cl

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €
4,90 €




Frische und knackige Salate

Fitness-Salat mit 200g Putensteak

mit gegrillten Putenstreifen und verschiedenen
Blattsalaten, Tomaten, Gurken, frischen
Gartenkrautern, ofenfrischem Baguette und
hausgemachtem Dressing.

Schnitzel-Salat

mit panierten Schnitzel-Streifen und verschiedenen
Blattsalaten, Tomaten, Gurken, frischen
Gartenkrautern, ofenfrischem Baguette und
hausgemachtem Dressing.

Mozzarella Salat mit Baguette

mit verschiedenen Blattsalaten und Mozzarella-
Kugeln, Tomaten, Gurken, frischen Gartenkrautern,
ofenfrischem Baguette und hausgemachtem Dressing.

Beilagen Salat

mit frischem Marktsalat, bunt gemischt.

Brotzeitschmankerl

Hausgemachte Tellersulz
mit frischem Brot.

Schweizer Wurstsalat

mit Emmentaler, Essiggurken, roten Zwiebeln,
frischen Gartenkrautern, hausgemachtem Dressing
und frischem Brot.

Bayrischer Wurstsalat

mit Essiggurken, roten Zwiebeln, frischen
Gartenkrautern, hausgemachtem Dressing und
frischem Brot.

Bayrischer Obazda

mit Salatgarnitur, roten Zwiebeln und frischem Brot.

Bayrisches Allerlei

mit hausgemachtem Bayrischen Wurstsalat, Obazda,
Sulz, dazu gibt’s frisches Brot.

Brotzeitbrett‘|

mit verschiedenen Wurst- und Kasesorten, Obazda,
Essiggurken, roten Zwiebeln, Radieserl dazu gibt’s

frisches Brot mit Butter.
Allergene siehe vorletzte Seite

Jetzt wird’s deftig und pikant

Allgauer Kasspatz’'n

mit herzhaftem Kase, Rostzwiebeln und
kleinem Salat.

Knackige Currywurst

mit hausgemachter Currysofse und knusprigen
Steakhouse-Pommes.

Schnitzel Wiener Art

in knuspriger Broselpanade. Wahlweise mit
hausgemachtem Kartoffelsalat oder knusprigen
Steakhouse-Pommes. (+ Kasspatz’n 1,50 €)

Putensteak gegrillt (200g)

Wahlweise mit hausgemachtem Kartoffelsalat,
Ofenkartoffel mit Krauterrahm oder knusprigen
Steakhouse-Pommes.

Ofenfrischer Schweinebraten

in BratensoRRe wahlweise mit hausgemachtem
Kartoffelsalat oder Spatzle. (+ Kasspatz’n 1,50 €)

Gebackene ,XL“ Spareribs in BBQ-SoRRe ¢

mit Ofenkartoffel und Krauterrahm.

Ofenkartoffel mit gegrillten

Putenstreifen
und frischem Marktsalat, bunt gemischt und
Krauterrahm.




Vegetarische Schmankerl Was SiiBes zum Nachtisch

Gebackene Ofenkartoffel | Kaiserschmarr “n mit Rosinen und

mit frischem Marktsalat, bunt gemischt und —— 1= | ApfelmUS (Auf Wunsch auch ohne Rosinen méglich)
Krauterrahm. ’

Rote Griitze mit VanillesoRe

Panierte Champignons

mit frischem Marktsalat, bunt gemischt und
Krauterrahm.

SiiRe Leckereien im Glas

| : Wechselndes Kuchenangebot
Allgéiuer Kasspatz’n | Fragen Sie das Servicepersonal, Siehe auch Vitrine.

mit herzhaftem Kase, Rostzwiebeln und kleinem
Salat.

Gemuse Frikadellen

mit frischem Marktsalat, bunt gemischt und
Krauterrahm.

Fiir unsere kleinen Waldwichtel

Kleiner Schweinebraten mit Spatzle
und SoRe

Kleine Portion Allgauer Kasspatz’'n
ohne Rostzwiebeln

Kleines Schnitzel Wiener Art mit
Steakhouse-Pommes

Kleine Portion Spatzle mit Bratensolte

Kleine Portion Steakhouse-Pommes
mit Ketchup

Allergene Zusatzstoffe

a) enthalt glutenhaltiges Getreide (Gerste) 1. Mit Farbstof!

b) enthalt Sulfite 2. Coffeinhaltigr

c) enthalt Milch 3. Chininhaltig

d) enthalt glutenhatiges Getreide (Weizen) 4. Taurin

e) enthalt Nisse 5. mit Antioxidnlicsrigrmimma|
f) enthalt Ei 6. mit StiRungsmittel

g) enthalt Sellerie/Senf 7. mit Konservierungsstoff

8. enthadlt eine Phenylalaninquelle




Mittwoch

Um mdaglichst spontan auf gutes, wie
schlechtes Wetter reagieren zu
konnen, haben wir fiir euch eine
Ampelschaltung auf unserer Website.

www.sommerkeller-affing.de

www.sommerkeller-affing.de

Achtung: Diese Angebote gelten nicht an Son- und Feiertagen



